

Argentinsk folke- og nutidsmusik i Danmark

Når man hører begrebet "argentinsk musik", tænker de fleste danskere på tango. Men argentinsk musik har meget mere end tango at tilbyde. Dette vil 4 latinamerikanske musikere (3 fra Argentina og en fra Mexico) vise på en koncert i Kildevæld Kulturcenter i november 2024.

Ideen med koncerten er at præsentere danskerne en musikalske oplevelse som bevæger sig uden for den forsimplet og snæver forestilling om hvad argentinsk musik er. For det første vil musikken have en særlig fokus på slagtøj musik, da tre ud af fire musikere er percussionister. Til denne allerede usædvanlige formation tilføjer vi en bandoneon (meget traditionel instrument i tango musik), elektronisk indslag, vocals og visuals.

Repertoiret indeholder både traditionelle sasom originalmusik. Og vi vil rejse igennem folkemusik, tango og nutidsmusik på en meget naturlig måde.

Koncerten vil finde sted fredag d. 15. november i Kildevæld Kulturcenter og ideen er det også at bryde den almindelige koncertformat ved at sprede "scenen" til forskellige dele af kulturcenter. På den måde er vores mål at publikum få en meget anderledes musikalske oplevelse ikke kun ved hjælp af musikken, men også ved at bevæge sig rundt og få musikalske inputs fra forskellige steder i huset.

Ud over den offentlige koncert om aften har vi indgået et samarbejde med Kildevæld Kulturcenter om at tilbyde en skolekoncert/workshop til en lokal folkeskole. Vi mener at det er en enestående mulighed for børnene at møde musik og kultur som ellers ikke ville de opleve i deres hverdag. Det er vores idé også at skolekoncerten kan hjælpe os til at sprede ord om den offentlige koncert blandt skolebørnenes familier.

Opsummering

Projekter indeholder en skolekoncert om formiddag og en offentlig koncert om aften. Vi tager kun entré til aftenens offentlige koncert. Skolekoncerten vil være gratis for den lokale skole.

De fire musikere er:

- Carlos Passeggi (Argentina), komposition, slagtøj, elektronisk, vokal
- Gonzalo Villalba (Argentina), bandoneon, guitar, slagtøj, vokal
- Juan Carlos Bonifaz Ordóñez (Mexico/Belgien), slagtøj, marimba, komposition, vokal
- Fernando Massino (Argentina/Danmark), slagtøj, guitar, vokal

En lille trailer for koncertens repertoire kan ses her:

<https://www.youtube.com/watch?v=5vdgkCab-cs>